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Boverket 

Eskilstuna kommuns yttrande över Boverkets 
förslag till föreskrifter och allmänna råd om 
bärförmåga, stadga och beständighet i 
byggnader m.m. 
 
Eskilstuna kommun är positiv till den tydliga strukturen och att de allmänna råden tas 
bort/minskas, vilket bidrar till en förenkling av föreskriften och ökar förutsättningar 
för innovation. Kostnadseffektiva lösningar och nytänkande främjas som på längre 
sikt kan bidra till att förbättra produktiviteten och pressa byggkostnaderna. 
 
Eskilstuna kommun delar Boverkets bedömning om att tydligare krav ökar förståelsen 
om kravens syften och innebörd. Därigenom kommer reglerna att möjliggöra för 
samhällsbyggnadssektorn att utveckla nya lösningar på ett bättre sätt än med 
nuvarande regler och därigenom främja innovationer. Därmed skapas bättre 
förutsättningar för ett mer kostnadseffektivt byggande och en ökad konkurrens kan 
stimuleras. 
 
På kort sikt kan det ta längre tid att arbeta med en ny regelstruktur, jämfört med den 
gamla som är väl inarbetad. På längre sikt finns det möjlighet till tidsvinster eftersom 
författningsförslaget bland annat kommer innebära att överblickbarheten ökar när 
onödiga regler upphävs och textmängden minskar, där de allmänna råden höjs till 
föreskrift tydliggörs kravnivån. 
 
Genom att kravet på fackmässighet får ökad betydelse får kommunerna ett tydligare 
mandat att ställa krav på att handlingarna har tillräckligt god kvalitet. Ökat fokus på 
fackmässig projektering, kontroll och dokumentation kommer troligtvis leda till 
kortare handläggningstider, bättre förutsättningar för byggherren att beräkna och hålla 
sin tidplan i fråga om byggstart och ibruktagande - vilket kan leda till minskade 
kostnader. 
 
Ytterligare informationsinsatser, vägledningar etcetera kommer att behövas från till 
exempel Boverket. Informationsinsatser bör även anpassas till olika målgrupper såsom 
till exempel engångsbyggare eller småföretagare, där det även tydliggörs att beprövade 
lösningar och principer som tillämpas idag kommer även i huvudsak kunna användas 
framgent. 
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Boverket skriver att Eurokoder, handböcker, programvaror, branschstandarder och 
branschöverenskommelser kommer att få en viktig roll vid tolkning av 
konstruktionsreglerna. Mycket av detta utvecklingsarbete och förvaltningen av 
befintlig kunskap förväntas kunna ske via branschen. Eskilstuna kommun ser att det 
kan bli problematiskt att branschen både ska ta ett större ansvar och driva 
utvecklingen genom att ta fram förslag på nya lösningar och också ta fram standarder. 
Deltagande i standardiseringsarbete kan innebära konkurrensfördelar för ett företag. I 
arbetet med att ta fram och förvalta standarder har små projekteringsföretag en 
nackdel jämfört med stora företag. Små företag har en högre alternativkostnad för att 
delta i standardiseringsarbete. Därmed är kostnaden i relativa termer högre för små 
företag än för stora företag. 
 
Eskilstuna kommun är i övrigt positiv till Boverkets förslag till föreskrifter och 
allmänna råd om bärförmåga, stadga och beständighet i byggnader m.m. men betonar 
vikten av informationsinsatser riktade mot engångsbyggare och småföretagare. 
 
ESKILSTUNA KOMMUN 


